РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  20.05.2019 г.                                       № 59                               ст. Маркинская
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
"Энергоэффективность и развитие
энергетики" на 2019 год

    Руководствуясь постановлением Администрации Маркинского сельского поселения от 17.09.2018г №125 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района», в целях исполнения постановления Администрации Маркинского сельского поселения от 20.12.2018г №201 «Об утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2019 год, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Маркинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                                                О.С.   Кулягина

Приложение 1
к постановлению Администрации
Маркинского сельского поселения
от 20.05.2019 г №59
План
[bookmark: _GoBack]реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	областной   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Донскова И.С., главный специалист
	Повышение эффективности использования топливно- энергетических ресурсов
	X
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1
Установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов, в том числе приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке/замене
	Донскова И.С., главный специалист
	обеспечение расчетов бюджетных учреждений за потребляемые объемы энергетических ресурсов по приборам учета
	01.01.2019г – 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2
Приобретение энергосберегающего оборудования и материалов

	Донскова И.С., главный специалист
	повышение энергетической эффективности бюджетных учреждений
	01.01.2019г – 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3
Повышение информированности сотрудников учреждений в вопросах энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Донскова И.С., главный специалист
	повышение энергетической эффективности бюджетных учреждений
	01.01.2019г – 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1
	Размещение на официальном сайте  Администрации Маркинского сельского поселения  информации о требованиях законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, другой информации по энергосбережению

	Донскова И.С., главный специалист
	Повышение заинтересованности в энергосбережении
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.2
	Проведение разъяснительной работы среди работников на тему важности экономии энергии и энергоресурсов
	Донскова И.С., главный специалист
	Повышение заинтересованности в энергосбережении
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное  мероприятие  1.4:
мероприятия по проведению обязательного энергетического обследования, повышению эффективности системы электроснабжения, теплоснабжения и водоснабжения
	Донскова И.С., главный специалист
	Выявление нерационального использования энергоресурсов
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0

	Контрольное событие
Оценка  реализации плана по итогам отчетов
	Донскова И.С., главный специалист

	31.12.2019г
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2
«Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения».
	Донскова И.С., главный специалист
	повышение энергетической эффективности, доли освещенности и надежности предоставления услуг по электроснабжению и уличному освещению

	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1
Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Донскова И.С., главный специалист
	готовность к финансированию строительства и реконструкции электрических сетей наружного (уличного) освещения
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Основное мероприятие 2.2
Строительство и
 реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Донскова И.С., главный специалист
	повышение
уровня освещенности
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Основное мероприятие 2.3
Приобретение
оборудования и материалов для развития и восстановления объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения
	Донскова И.С., главный специалист
	сокращение сроков
восстановления электрических сетей наружного (уличного) освещения
	01.01.2019г- 31.12.2019г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие
Оценка реализации плана

	31.12.2019
	X
	X
	X
	X
	X

	 Итого по программе

	Х
	25,0
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0